Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов  Богословского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от ________  № ____

д. Богослово

О внесении изменений в Положение

о порядке организации и проведения

публичных слушаний в

Богословском сельском  поселении

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года №

8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления»,  Уставом

Богословского сельского  поселения, Совет депутатов Богословского

сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о порядке организации и проведения

публичных слушаний в Богословском сельском  поселении, утвержденное

решением Совета депутатов Богословского сельского поселения от

07.09.2018 № 120 следующие изменения:

1.1. пункт 6.2 Положения изложить в следующей редакции:

«6.2. По проектам Генерального плана Богословского сельского

поселения, проектам Правил землепользования и застройки Богословского

сельского поселения, проектам планировки территории, проектам межевания

территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам,

предусматривающим внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

1.2. дополнить часть 8 пунктами  следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=112BF809FA7F5CF1DD95A83466EA5FD50C30B20369B7323A8CF7C3B014A2DAFE8BD4DE896DE0017983FA10Q2n5K
consultantplus://offline/ref=3FDB40816ADC2021A5D37B31CFB7F4C1388654EB6D87176760521A1531DD73845C65E5FD1C9A8D9E9A1AE360A5B012A05514F79136B5b4K8I

8.6. Организаторы публичных слушаний принимают меры для

заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о дате,

времени и месте проведения публичных слушаний, предоставления им

возможности заблаговременно ознакомиться с проектом муниципального

правового акта (описанием предлагаемого преобразования муниципального

образования), подлежащего обсуждению на публичных слушаниях.

8.7. Оповещение населения о вопросе публичных слушаний может

осуществляться путем опубликования соответствующей информации в

средствах массовой информации, ее размещения на официальном сайте

Администрации Богословского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в местах, наиболее посещаемых

жителями Богословского сельского поселения (на стендах), и в иных удобных

для населения формах.

Оповещение населения Богословского сельского поселения о

проведении публичных слушаний осуществляется путем опубликования

сообщения о проведении публичных слушаний которое должно содержать

наименование проекта муниципального правового акта, выносимого на

публичные слушания, сведения об источнике и о дате официального

опубликования проекта муниципального правового акта, сведения о

размещении на сайте (адрес страницы официального сайта Администрации

Богословского сельского поселения в сети Интернет), информация об

инициаторе проведения публичных слушаний, указание даты, времени и

места проведения публичных слушаний, почтовый адрес, адрес электронной

почты, адрес страницы официального сайта Администрации Богословского

сельского поселения в сети Интернет, на которые жители Богословского

сельского поселения могут направлять свои замечания и предложения по

вынесенному на обсуждение муниципальному правовому акту, сроки

направления таких замечаний и предложений, контактную информацию

ответственного за проведение публичных слушаний.»;

1.3. Пункт 10.9 Положения изложить в следующей редакции:

«10.9. По окончании прений по всем вопросам повестки публичных

слушаний председательствующий озвучивает все предложения к проекту,

поступившие в письменной и (или) электронной форме. В случае если на

публичные слушания вынесен проект решения Совета депутатов

Богословского сельского поселения об утверждении Устава Богословского

сельского поселения, проект решения Совета депутатов Богословского

сельского поселения о внесении изменений в Устав Богословского сельского

поселения, на публичных слушаниях озвучиваются только письменные

предложения поступившие в соответствии с Порядком учета предложений по

проекту Устава Богословского сельского поселения, проекту решения Совета

депутатов Богословского сельского поселения о внесении изменений в Устав

Богословского сельского поселения, утвержденным решением Совета

депутатов Богословского сельского поселения.

После обсуждения предложений, поступивших в письменной и (или)

электронной форме председательствующий дает слово лицам,

consultantplus://offline/ref=A7BEB9CF71AEFA06A29FBB65D71AA9C5323E1C8499F279B02BFE4543536C3299C0732439B1B8DC9596CB3302BC869BCD103CE93AF78A1E54AE017Bs6pDI
consultantplus://offline/ref=A7BEB9CF71AEFA06A29FBB65D71AA9C5323E1C849AF77EB42AFE4543536C3299C0732439B1B8DC9592C93002BC869BCD103CE93AF78A1E54AE017Bs6pDI

зарегистрировавшимся в качестве желающих выступить на публичных

слушаниях. После каждого выступления председательствующий дает

возможность участникам публичных слушаний задать вопросы

выступающему по его предложениям.

После окончания обсуждения председательствующий предоставляет

слово секретарю для уточнения рекомендаций, внесенных в итоговый

документ после рассмотрения всех вопросов заседания.

Председательствующий уточняет, не произошло ли дополнительного

изменения позиций участников перед окончательным принятием итогового

документа.

По окончании обсуждения всех поступивших предложений

председательствующий объявляет перерыв для подготовки секретарем

проекта заключения по результатам публичных слушаний.»;

1.4. Пункт 11.1 изложить в следующей редакции:

«11.1 В течение 7 рабочих дней после дня проведения публичных

слушаний секретарь комиссии оформляет итоговый документ в двух

экземплярах, один из которых направляет в органы местного

самоуправления. Второй экземпляр итогового документа хранится у

секретаря.

В итоговом документе по результатам публичных слушаний секретарь

отражает все поступившие предложения, которые председательствующий

после перерыва озвучивает и выносит на обсуждение для принятия решения

по ним. В итоговом документе по результатам публичных слушаний

включаются все поступившие устные  письменные предложения, а также

мотивированное обоснование принятых по результатам публичных слушаний

решений.»

Глава поселения                                  Н.Б.Слепнёва